
令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日 

3 年生保護者の皆様へ 

 

大阪市立木津中学校 

校長   渡 辺 慶 人 

 

第１回 進路説明会の実施方法等の変更について 

 

梅雨の候、 保護者の皆様には、 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本

校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申しあげます。 

さて、先日、第１回進路説明会のご案内（５月 11 日付）をしたところ、たくさんの出席

の申込みをしていただきありがとうございました。 

しかしながら、6 月 20 日まで緊急事態宣言が延長され、大阪市教育委員会からも多くの

保護者が来校する行事は、その期間、延期もしくは中止とする旨の連絡が来ております。 

そこで、日時は変更せずに、下記のような形態で、進路説明会を開催したいと思います。  

急な変更でたいへん申し訳ありませんが、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。  

 

記 

 

１．日時 令和 3 年 6 月１１日（金） 15 時 30 分～  （日時は変更ありません） 

      

２．場所 本校体育館から各ご家庭に変更 

 

３．内容 ①進路の種類と昨今の状況 

     ②進路決定に向けての考え方留意点 

     ③進路決定に向けてのスケジュール 

     ④奨学金等について 他           （内容も変更ありません） 

 

４．実施方法  

     1 人 1 台パソコンを活用し、Teams を用いてオンライン説明会を実施 

 

 ※当日は 5 限終了後、３年生全員が資料とパソコンを持って帰宅いたしますので、 

  説明会欠席で連絡をされた方も説明会に参加することができます。 

 ※また、ご自宅のパソコンやスマートホンでも視聴することができます。 

 

   〇ご不明な点があれば、木津中学校管理職までご連絡ください。 

                     木津中学校 06-6632-5765 


